LEI Nº 11.726, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 

Autógrafo Nº 317/2025 – Projeto de Lei Nº 373/2025 

Dispõe sobre a autorização para a abertura 
de um crédito adicional suplementar, no 
valor de R$ 969.632,95 (novecentos e 
sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e noventa e cinco centavos), para 
reforço de dotações orçamentárias da 
Secretaria Municipal de Educação, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art.

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 25 
de novembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 969.632,95 (novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e dois reais e noventa e cinco centavos) para reforço de dotações orçamentárias da 
Secretaria Municipal de Educação, destinadas à adequação do emprego de recursos próprios 
como contrapartida financeira para a construção da quadra coberta, padrão FNDE, no Centro